〒170-0004 東京都豊島区北大塚 1丁目 13 番 15 号   電話 03-5974-6688 FAX 03-5974-7016

平成 24 年 5 月 7 日

各 位

会 社 名  株式会社ジャパンケアサービスグループ

代表者名    代 表 取 締 役 社 長  馬 袋 秀 男

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号７５６６）

問合せ先    常 務 取 締 役  松 井 康 夫

（ＴＥＬ．０３－５９７４－６６８８）

特別損失の計上、繰延税金資産の取り崩しおよび

    業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）の連結決算において、下記のと

おり特別損失を計上いたしますのでお知らせいたします。あわせて、最近の業績動向を踏まえ、

平成 23 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容および金額

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、不採算事業所の固定資産について評価

見直しを行った結果、回収可能性が低下したものについて、下記の減損損失を特別損失として

計上いたします。

（単位：千円）

 連結決算計上額

固定資産の減損損失 135,571

２．業績予想の修正

(1) 平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,975 470 402 300 36.32

今回修正予想（Ｂ） 21,830 272 △ 136 △ 752 △ 91.08

増減額（Ｂ）－（Ａ） △ 145 △ 197 △ 538 △ 1,052

増減率（％） △ 0.7 △ 42.0 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）

20,545 598 601 584 70.77

keiri
FASF会員マーク

(2) 業績予想の修正理由

①売上高の未達成

平成 23 年 10 月 1 日付で実施した連結子会社（株式会社ジャパンケアサービスと株式

会社ジャパンケアサービス東日本）の合併にかかる事務作業負荷が増大したことに伴い、

営業活動の停滞および訪問稼働時間の減少により当初予想に比して利用者数が伸び悩ん

だため、売上高が 773 百万円の未達成となり、その結果、営業利益 367 百万円、経常利

益 415 百万円の未達成となりました。

一方、平成 23 年 10 月 3 日付で株式会社プランニングケアおよび有限会社ビー・スマ

ートを連結子会社化したことにより、売上高 628 百万円、営業利益 27 百万円、経常利益

41 百万円の増加となりました。

②会計方針の変更等

当社は、平成 24 年 3 月 8日付で株式会社メッセージの連結子会社となりましたが、こ

れに伴い、親会社の会計方針に合わせるため、一部会計方針を変更いたしました。これ

により以下の修正が生じました。

a.一部の建物賃貸借契約にリース会計を適用したことにより、営業費用が 201 百万円減

少し、営業外費用が 306 百万円増加となりました。

b.貸倒引当の対象とする債権の範囲を見直したことにより、貸倒引当繰入が 59 百万円増

加しました。

c.連結子会社の株式会社ジャパンケアサービスにおいて繰延税金資産の取り崩しが生じ

たことにより、法人税等調整額が 270 百万円増加しました。

③特別損失の発生

前述１．のとおりです。

＊上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上